[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

                                                       П Р И К А З

	от  28.02.2011

	                            № 79

Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий
В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 17.02.2011 № 330 «Об организации в 2010-2011 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  и провести  государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, с участием  территориальных экзаменационных комиссий.
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х классов общеобразовательных школ по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, с участием  территориальных экзаменационных комиссий (приложение 1).

3. Сформировать муниципальную базу данных о выпускниках 1Х  классов общеобразовательных учреждений.
2

4. Определить  пунктом проведения экзаменов (далее - ОУ-ППЭ)  по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ в новой форме МОУ Базинскую среднюю общеобразовательную школу «Социокультурный центр».

5. Определить руководителем ОУ-ППЭ директора МОУ Смагинской основной общеобразовательной школы Кузнецову Л.Н.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Проинформировать участников образовательного процесса по вопросам организации и проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, с участием  территориальных экзаменационных комиссий.
6.2. Оформить информационный стенд.

6.3. Работу по информированию и консультированию участников образовательного процесса по вопросам  подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации осуществлять в соответствии с п. 6 Административного регламента  по предоставлению муниципальных услуг, утвержденного Постановлением администрации Бутурлинского муниципального района от 24.01.2011г. № 59.
7. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» (директор И.М.Пучкова):

7.1. Обеспечить проведение консультаций по технологии проведения  экзаменов в новой форме  по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ для учителей, преподающих вышеназванные предметы.

7.2. Провести семинары - практикумы с представителями территориальных экзаменационных подкомиссий (ТЭПК) и  организаторами в аудиториях ОУ-ППЭ по процедуре проведения экзаменов.
3

7.3. Провести консультации для представителей территориальных экзаменационных предметных подкомиссий (ТЭППК) по вопросам проверки и оценивания экзаменационных работ.
 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования и молодежной политики администрации Бутурлинского муниципального района Н.В.Мишину.

Начальник

В.В.Козлов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

приказом отдела образования

от 28.02.2011г. № 79
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в 2010-2011 учебном году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовить информационно-распорядительную документацию:

1.1.Информационные письма:

- О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов»

-  О сроках и порядке окончания учебного года и проведении государственной (итоговой) аттестации
1.2. Приказы:

- О подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х классов общеобразовательных школ в новой форме по русскому языку, математике, обществознанию,  физике, географии, информатике и ИКТ

- О порядке организации и проведения  аттестации выпускников в традиционной форме
- Об ответственности руководителей ОУ при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий.
	Февраль- май
Март -май

	Филимонова М.Е.
Филимонова М.Е.

	2
	Создание муниципального банка данных о выпускниках 9 классов общеобразовательных учреждений
	Март-апрель

	Филимонова М.Е.

	3
	Оформление заявки на экзаменационный материал для выпускников 9 классов, сдающих экзамен в традиционной форме
	Апрель
	Филимонова М.Е.

	4
	Проведение совещания руководителей ОУ по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий.
	Февраль- май
	Козлов В.В.

	5
	Мониторинг деятельности ОУ по вопросу организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий.
	Февраль -  май
	Филимонова М.Е.

	6
	Информирование  всех участников образовательного процесса о ходе подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме.
	Февраль - май
	Отдел образования,
Руководители ОУ

	7
	Организация информационных стендов для выпускников 9 классов
	Март-апрель
	Руководители ОУ

	8
	Разработка и принятие мер по обеспечению информационной безопасности при подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации  с участием ТЭК
	Апрель-май
	Мишина Н.В.

	9
	Обучение организаторов в аудиториях и вне аудиторий, участвующих в проведении  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий.
	Май
	Мишина Н.В.

Филимонова М.Е.

	10
	Определение транспортных схем доставки выпускников в ОУ-ППЭ
	Май
	Филимонова М.Е.

	11
	Обеспечение условий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме.
	Июнь
	Отдел образования

	12
	Оформление протоколов результатов экзаменов в новой форме по русскому языку, математике, обществознанию,  физике, географии, информатике и ИКТ
	Июнь
	Отдел образования,

МУ ИМЦ

	13
	Анализ результатов государственной (итоговой) аттестации с участием ТЭК
	Июнь-июль
	Отдел образования,

МУ ИМЦ

	14
	Организация работы по учету и хранению документов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений
	Июнь-июль
	Отдел образования,

 ОУ